
Σελίδα 1 από 6 

 

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                Αριθ.Αποφ. 527/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 11 

11η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 24 Μαρτίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ με 

τηλεδιάσκεψη (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/90922/650/20-03-

2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα 

παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής      

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής        

9) Κοτρωνιάς Νικόλαος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής        

 

Ο κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος αναπληρώνεται από τον κ. Κοτρωνιά Νικόλαο, 4ο αναπληρωματικό μέλος 

της μειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. Τα κατά σειρά αναπλήρωσης μέλη της μειοψηφίας κ.κ. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ17Γ7Λ6-ΕΗΕ



Σελίδα 2 από 6 

 

Αδαμόπουλος Θεοφάνης, Διαμαντόπουλος Κωνσταντίνος και Μελάς Αθανάσιος, ενημέρωσαν 

τηλεφωνικά ότι αδυνατούν να συμμετέχουν στη συνεδρίαση. 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής Υπηρεσίας 

της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας κ. Ζησιμόπουλος Κωνσταντίνος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία και 

Παπαδιονυσίου Ευαγγελία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 5016/144/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜ37Λ6-

ΩΒΡ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 41ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 6.820,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στην εκδήλωση: «Άσκηση στη Μέση Ηλικία - Πιθανοί κίνδυνοι και πρόληψη», που 

διοργανώνει ο σύλλογος «Παλαίμαχων Ποδοσφαιριστών», στις 09/04/2025, ώρα 18.00, στην αίθουσα 

του Παμπελοποννησιακού Σταδίου «Αλέκα Σιούλη», στην Πάτρα». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΗΔ/88499/470/19-03-2025 εισήγησή του ως Αναπληρωτής 

Περιφερειάρχης της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθ. 31449/11-4-23 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-4-23) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄ αριθ. 28/9-3-23 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ.΄αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309Β/30-12-16) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να αναθέτουν, 
απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων, 
σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, 

ΑΔΑ: Ψ17Γ7Λ6-ΕΗΕ



Σελίδα 3 από 6 

 

όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας 
ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην 
περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184) και κυρίως των άρθρων 76,77,78. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι 
περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής 
της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
13. Την υπ΄αριθ. 110/2024 (ΑΔΑ: 63ΥΣ7Λ6-172) Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Οικονομικού έτους 2025 και του πίνακα Στοχοθεσίας 
Οικονομικών Αποτελεσμάτων, όπως συντάχθηκε με την 1850/2024 (ΑΔΑ:ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και έλαβε την υπ’ αριθμ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, 
βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 95310/31-12-2023 (ΑΔΑ: ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
14. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/279264/5349/04-09-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: 
9ΘΖ77Λ6-29Ψ).». 
15. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/5-1-2024 (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-1-
24  απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας Περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
657/τ.Β΄/31-1-24) »  
16. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής (Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ:95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
17. Την με αριθμό 8866/207/10-1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
175 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
18.  Το  αριθ. 76238/1326/10-3-25 έγγραφο του Συλλόγου Παλαίμαχων Ποδοσφαιριστών Πάτρας 
19.            Tην αριθ.   ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/86578/4866/18-3-25  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
  
     Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 

ΑΔΑ: Ψ17Γ7Λ6-ΕΗΕ



Σελίδα 4 από 6 

 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
         Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού 6.820 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  για την για  την 
κάλυψη δαπανών που αφορούν την υλοποίηση εκδήλωσης με τίτλο: «Άσκηση στη Μέση Ηλικία - Πιθανοί 
κίνδυνοι και πρόληψη» που θα πραγματοποιηθεί στις 9 Απριλίου 2025, ώρα 18.00 στην αίθουσα 
Παμπελοποννησιακού Σταδίου «Αλέκα Σιούλη» από το σύλλογο Παλαίμαχων Ποδοσφαιριστών Πάτρας , χρήζει 
εξειδίκευσης από την Περιφερειακή Επιτροπή.  
           Σας  γνωρίζουμε ότι, η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2025 προτίθεται να υλοποιήσει δράσεις 
κοινωνικού χαρακτήρα για την εφαρμογή προγραμμάτων προάσπισης και προαγωγής της υγείας και ευεξίας του 
ατόμου. Συγκεκριμένα προβλέπονται  δράσεις ενημέρωσης, ανταλλαγής τεχνογνωσίας, εκπαίδευσης, ενίσχυσης 
ποικιλοτρόπως των πολιτών καθώς και υλοποίησης προγραμμάτων με συναρμόδιους φορείς για: την αξία της 
υγιεινής διατροφής, της τακτικής σωματικής δραστηριότητας, αφού η έλλειψή τους επηρεάζει την υγεία, την 
ευεξία και την ποιότητα ζωής των ατόμων. Επίσης δράσεις που θα αποσκοπούν στην ενίσχυση του πληθυσμού 
της ΠΔΕ για φυσική άσκηση, υγιεινή διατροφή και υιοθέτηση υγιεινών συμπεριφορών (αποφυγή καπνίσματος, 
αλκοόλ, κ.α) που θα συμβάλλουν στην βελτίωση επίπεδου διαβίωσης καθώς και δράσεις ευαισθητοποίησης και 
ενημέρωσης που θα προκύπτουν με συνέργεια των φορέων υγείας με διάφορους φορείς Δημόσιου και Ιδιωτικού 
Τομέα, εθελοντών κ.λ.π που θα έχουν ως στόχο την ανάδειξη της σημασίας της μεσογειακής διατροφής σε 
συνδυασμό με την σωματική άσκηση καθώς και την ανάδειξη τοπικών προϊόντων ΠΔΕ. 
        Σύμφωνα με το παραπάνω (18) σχετικό έγγραφο: 
Ιστορικά στοιχεία  
Ο σύλλογος Παλαίμαχων ποδοσφαιριστών Πάτρας ιδρύθηκε στις 21 Οκτωβρίου 1983 από τους Παπαντωνόπουλο 
Περίανδρο, Λαμπρόπουλο Σπύρο, Φραγκάκη Κωνσταντίνο, Φωτιάδη Δημήτρη, Μαλαγκωνιάρη Ιάκωβος, 
Χατζηδάκη Δημήτριο, Κρητικό Δημήτριο, Κατραντζόπουλο Μιχάλη, Σουρμελή Ηλία, Γιαννακόπουλο Βασίλη, 
Σεβαστιάδη Νικόλαο, Μπερερή Σπύρο, Χρυσοβέργη Παναγιώτη κ.α..  
Ο σύλλογος Παλαιμάχων Ποδοσφαιριστών Πάτρας πραγματοποιεί ένα πλούσιο φιλανθρωπικό έργο, έχοντας 
πολυετή προσφορά στην κοινωνία και τον συνάνθρωπο. Οι ποδοσφαιρικοί αγώνες που διοργανώνει έχουν 
καθιερωθεί κάθε βδομάδα, ενώ συμμετέχει και σε ανάλογες δράσεις άλλων συλλόγων εκπροσωπώντας την 
Πάτρα σε όλη την Ελλάδα. Η έδρα του συλλόγου βρίσκεται στο Παμπελοποννησιακό στάδιο.  
Ο σύλλογος ιδρύθηκε για να αναπτύξει τα αισθήματα αγάπης, φιλανθρωπίας, αρωγής μεταξύ των μελών -και 
των μελών των οικογενειών τους- και των συνανθρώπων μας εν γένει, πάντα μέσα από το πνεύμα του 
αθλητισμού και του ευ αγωνίζεσθαι.  
Μέσα από το ποδόσφαιρο που είναι κοινωνικό και λαϊκό άθλημα, στηρίζει με τους αγώνες που διεξάγει αλλά και 
τις δράσεις του πολλές ευπαθείς κοινωνικές ομάδες, ενώ αριθμεί 180 ενεργά μέλη, φροντίζοντας να αυξάνει 
συνεχώς τον αριθμό τους.  
Ο σύλλογος έχει ιδρύσει τράπεζα αίματος πραγματοποιώντας αιμοδοσίες ανά τακτά χρονικά διαστήματα, για την 
αντιμετώπιση των αναγκών των μελών του και των συγγενών αυτών. Η ανάπτυξη πνεύματος αλληλεγγύης και η 
διάδοση της ιδέας της εθελοντικής προσφοράς αίματος στο συλλογικό χώρο και το κοινωνικό περιβάλλον των 
μελών, είναι από τις προτεραιότητες του συλλόγου.  
Ο σύλλογος Παλαίμαχων Ποδοσφαιριστών Πάτρας προτίθεται να διοργανώσει Ημερίδα υπό τον τίτλο: «Άσκηση 
στη Μέση Ηλικία - Πιθανοί κίνδυνοι και πρόληψη» με σκοπό να ενημερώσει τα μέλη του αλλά και κάθε 
αθλούμενο για τους κινδύνους που μπορεί να προκύψουν από την έντονη σωματική άσκηση εις βάρος της υγείας 
σε άτομα πιο προχωρημένης ηλικίας. Η ημερίδα θα πραγματοποιηθεί στις 9 Απριλίου 2025, ώρα 18.00 στην 
αίθουσα Παμπελοποννησιακού Σταδίου «Αλέκα Σιούλη» . 
Στην Ημερίδα θα μιλήσουν σημαντικοί Επιστήμονες της Ιατρικής κοινότητας, προπονητές, γυμναστές αλλά και 
διάσημοι Παλαίμαχοι ποδοσφαιριστές και θα αναδείξουμε τους τρόπους με τους οποίους μπορεί να μειωθεί 
δραστικά ένα τέτοιο ενδεχόμενο. Είναι σημαντικό για τα μέλη μας, αλλά και για οποιονδήποτε αθλούμενο ανήκει 
στην ίδια ηλικιακή ομάδα, να κατανοήσουν πλήρως το πως μπορούν να διαχειριστούν από μια ηλικία κι έπειτα 
το ζήτημα της συστηματικής κι επίπονης άθλησης για να μην προκύψουν σωματικά προβλήματα υγείας.  

ΑΔΑ: Ψ17Γ7Λ6-ΕΗΕ



Σελίδα 5 από 6 

 

Σκοπός του συλλόγου είναι να μην χρειαστεί να βρεθούμε αντιμέτωποι ξανά με δυσάρεστα περιστατικά, όπως 
αυτά που συνέβησαν πρόσφατα, όταν δυο Παλαίμαχοι ποδοσφαιριστές υπέστησαν καρδιακό επεισόδιο κατά την 
διάρκεια αγώνων, με αποτέλεσμα να αντιμετωπίζουν πλέον σοβαρότατα προβλήματα υγείας και η 
καθημερινότητά τους να έχει αλλάξει δραματικά. Στην Ημερίδα θα γίνει επαρκής ενημέρωση για τη σημασία της 
πρόληψης και της διαχείρισης του ανθρώπινου σώματος κατά τη διάρκεια έντονης άσκησης και θα είναι ανοιχτή 
προς όλους τους ενδιαφερόμενους.  
ΔΑΠΑΝΕΣ  
-Προωθητικές ενέργειες: 7.500,00 € .Περιλαμβάνει:  
ΒΙΝΤΕΟ: Δημιουργία βίντεο προβολής - προαναγγελίας της Ημερίδας στα social media  
Ραδιοφωνικό ΣΠΟΤ: Δημιουργία ραδιοφωνικού Σποτ προβολής - προαναγγελίας της Ημερίδας.  
Social Media: Προβολή-προώθηση της Ημερίδας στο ευρύ κοινό, μέσω καταχωρήσεων στα social media 
(Facebook).  
Ιστοσελίδες: Προβολή-προώθηση της Ημερίδας στο ευρύ κοινό, μέσω καταχωρήσεων σε επιλεγμένες 
ενημερωτικές ιστοσελίδες.  
Εφημερίδες: Προβολή-προώθηση της Ημερίδας στο ευρύ κοινό, μέσω καταχωρήσεων στον τοπικό Τύπο.  
Ραδιόφωνο: Προβολή-προώθηση της Ημερίδας στο ευρύ κοινό, μέσω καταχωρήσεων σε επιλεγμένους 
ραδιοφωνικούς σταθμούς.  
Εφημερίδες: Δημιουργία 2σέλιδου άρθρου σε τοπική εφημερίδα για την προβολή της δράσης και των 
διοργανωτών.  
2. Διαχείριση - υλοποίηση Ημερίδας 8.895,00 €  
Αμοιβή εταιρείας κέτερινγκ.  
Αμοιβή του χώρου της εκδήλωσης.  
Έξοδα μετακίνησης και διαμονής Ομιλητών.  
Αμοιβή Τεχνικού-Προγραμματιστή.  
Αμοιβή Ηχολήπτη.  
Αμοιβές συντονιστών – δημοσιογράφων.  
Αμοιβή τηλεοπτικού καναλιού.  
3. Δημιουργία, εκτύπωση και διανομή ενημερωτικού υλικού: 4.000,00 €  
Δημιουργικός σχεδιασμός και γραφιστικά, καθώς και εκτύπωση ενημερωτικού φυλλαδίου με τις δράσεις της 
ημερίδας το οποίο θα μοιραστεί στο κέντρο και τις συνοικίες της Πάτρας, καθώς και σε επιλεγμένους 
αθλητικούς χώρους. 
✓ Δισέλιδο illustration 
✓ Μέγεθος φυλλαδίου (21 εκ. χ14,5 εκ.) 
✓ Χαρτί τύπου 115 γρ. 
✓ Τιράζ 5.000β αντίτυπα 
Δημιουργικός σχεδιασμός και γραφιστικά, καθώς και εκτύπωση αφισών με τις δράσεις της ημερίδας 
✓ Μέγεθος αφίσας 50χ70 εκ. 
✓ Χαρτί τύπου 115 γρ. 
✓ Τιράζ 300 αντίτυπα 
Σχεδιασμός και δημιουργία αναμνηστικών δώρων που θα προσφέρονται στους καλεσμένους της ημερίδας 
Σχεδιασμός και δημιουργία 4 μπάνερ δαπέδου τα οποία θα τοποθετηθούν στο χώρο της εκδήλωσης , μεγέθους 
2 χ 80 εκ. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, κατόπιν του αιτήματος του Συλλόγου Παλαίμαχων Ποδοσφαιριστών Πάτρας θα 
συμμετάσχει στην υλοποίηση της παραπάνω εκδήλωσης , αναλαμβάνοντας μέρος των δαπανών σύμφωνα με τα 
παραπάνω, έως του ποσού των 6.820,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  
    Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 117 ,118 και 120  του  Ν. 4412/16 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,  με CPV 79342200-5 στον ΚΑΕ 02.01.072.0844.01.1228 και σύμφωνα με την 
ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/86578/4866/18-3-25  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
 

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 02.01.072.0844.01.1228,  του ποσού των 6.820 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)   για  την κάλυψη δαπανών που αφορούν την υλοποίηση εκδήλωσης με τίτλο: 
«Άσκηση στη Μέση Ηλικία - Πιθανοί κίνδυνοι και πρόληψη» που θα πραγματοποιηθεί στις 9 Απριλίου 2025, ώρα 

ΑΔΑ: Ψ17Γ7Λ6-ΕΗΕ



Σελίδα 6 από 6 

 

18.00 στην αίθουσα Παμπελοποννησιακού Σταδίου «Αλέκα Σιούλη» από το σύλλογο Παλαίμαχων 
Ποδοσφαιριστών Πάτρας .  

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του 

ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 6.820,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην εκδήλωση: «Άσκηση στη Μέση Ηλικία - Πιθανοί κίνδυνοι και 

πρόληψη», που διοργανώνει ο σύλλογος «Παλαίμαχων Ποδοσφαιριστών», στις 09/04/2025, ώρα 

18.00, στην αίθουσα του Παμπελοποννησιακού Σταδίου «Αλέκα Σιούλη», στην Πάτρα. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε 02.01.072.0844.01.1228 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 86578/4866/18-03-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 1484 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ17Γ7Λ6-ΕΗΕ


		2025-03-26T15:58:44+0200
	Athens




